
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

П Р И К А З 

 22.11.2021г.                                                                                                       № 302-ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах IX Межрегиональной акции 

«Брось сигарету! Займись спортом!» 

 

В соответствии с критериями акции «Брось сигарету! Займись 

спортом!» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги IX Межрегиональной акции «Брось сигарету! 

Займись спортом!» (Приложение№1). 

2. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. 

Макаренковой довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений об итогах IX Межрегиональной акции «Брось сигарету! 

Займись спортом!» до 30.11.2021 года. 

3. Объявить благодарность оргкомитету  IX Межрегиональной акции 

«Брось сигарету! Займись спортом!» (Приложение№2) 

4. Объявить благодарность руководителю сетевого клуба 

«Подросток», учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №8 

Хребтищевой Е.Ю. за  организацию и проведение IX Межрегиональной 

акции «Брось сигарету! Займись спортом!» 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник управления образования 

  

        Н.К. Уханова 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                        

 

 

 

 

 

http://www.openclass.ru/node/326968
http://www.openclass.ru/node/326968
http://www.openclass.ru/node/326968
http://www.openclass.ru/node/326968
http://www.openclass.ru/node/326968


 
Приложение №1  

к приказу управления образования  

от 22.11.2021г. № 302-ОД 

 

Итоги IХ Межрегиональной акции «Брось сигарету! Займись 

спортом!» 

Сертификаты участия групповые: 
1. 1 А класс (15 человек) МБОУ 

"Гремяченская СОШ" Хохольского 
района, Воронежской области 

Классный руководитель: Никифорова 

Наталья Васильевна 
 

2. 1 А класс МБОУ СОШ 8 г.Петровска Руководитель: Солдатова Светлана 

Николаевна 

 

3. 1 класс МАОУ "СОШ" Аврора" г. 

Саратов. 

Руководитель: Лаптева Елена Александровна 

 

4. 2 класс МАОУ "СОШ "Аврора" г. 

Саратов. 

Руководитель: Кузьмина Кристина 

 

5. 10 класс МОУ "СОШ №31" г.Энгельс, 

Саратовская область 

Руководители: Кайбалиева Эльмира 

Имангалиевна - классный руководитель, 

Абрамова Татьяна Станиславовна 
специалист по работе с молодежью МБУ 

"Клуб "Энгельсская молодежь" 

 

6. 10 класс МОУ "СОШ п. 
Новопушкинское" Энгельсского района 

Саратовской области. 

Руководитель Стебенькова Людмила 
Николаевна, классный руководитель; 

11 класс МБОУ СОШ №2 г.Петровска 

Саратовской области Кл.рук.Зябликова Ю.В. 
 

7. 11 класс МОУ "СОШ №31" г.Энгельс, 

Саратовская область 

Руководители: Кляйнфельдер Наталья 

Евгеньевна- классный руководитель 

Абрамова Татьяна Станиславовна 
специалист по работе с молодежью МБУ 

"Клуб "Энгельсская молодежь" 

 

8. 2 А класс (18 человек) МОУ "СОШ р.п. 
Красный Октябрь Саратовского района 

Саратовской области". 

Руководитель : Коровина Татьяна Юрьевна, 
учитель начальных классов МОУ "СОШ р.п. 

Красный Октябрь Саратовского района 

Саратовской области" 
 

9. 2 А класс МБОУ "СОШ № 8 

г.Петровска" Саратовская область 

Руководитель: Шмакова О.Ю., учитель 

начальных классов МБОУ "СОШ № 8 

г.Петровска" 
 

10. 2 Б класс МБОУ СОШ 8 г.Петровска Руководитель: Седова Марина 

Владимировна 
 

11. 2 Б класс МОУ "СОШ №8" Волжского 

района г. Саратова 

Буданова Кристина, Белова Ева, Глухова 

Милана . Руководитель : Михалева 

Анастасия Николаевна, учитель начальных 
классов МОУ "СОШ №8" Волжского района 

г. Саратова 

12. 1 А класс МБОУ "СОШ № 8 

г.Петровска" Саратовская область 

Руководитель: Шитова И.В., учитель 

начальных классов МБОУ "СОШ № 8 
г.Петровска" 

 

http://www.openclass.ru/node/326968


13. 3,4 класс Саратовская область, 
Петровский район с. Оркино МОУ 

"ООШ с. Оркино" 

Руководитель: Живайкина Юлия Борисовна 
 

14. 3А класс МОУ "СОШ р.п. Красный 

Октябрь Саратовского района 
Саратовской области" (17 человек) 

Руководитель: Карандина Елена 

Анатольевна, учитель начальных классов 
МОУ "СОШ р.п.Красный Октябрь 

Саратовского района Саратовской области" 

 

15. 1"А" класс МОУ "СОШ р.п. Красный 

Октябрь Саратовского района 

Саратовской области" принял участие в 

IХ Межрегиональной акции "Брось 
сигарету! Займись спортом!" 

Классный руководитель Наталья Юрьевна 

Пахомкина, учитель физической культуры 

Александра Дмитриевна Развозжаева 

 

16. 1 В класс МБОУ "СОШ № 8 

г.Петровска" Саратовская область 

Руководитель Ермакова О. Н. учитель 

технологии МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 
Саратовская область 

 

17. 5 А класс МБОУ «СОШ 8 г. Петровск» 

(28 человек) 
 

Руководитель: Клопкова Юлия Николаевна, 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
"СОШ № 8 г.Петровска", классный 

руководитель 5б класса 

 

18. 5 Б класс МБОУ «СОШ №8 г. 
Петровска» (26 человек) 

Руководитель: Клопкова Юлия Николаевна, 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

"СОШ № 8 г.Петровска", классный 

руководитель 5б класса 
 

19. 5 Б класс МОУ "СОШ №31" г.Энгельс, 

Саратовская область 

Руководители: Павлюк Лариса 

Владимировна - классный руководитель, 

Абрамова Татьяна Станиславовна 
специалист по работе с молодежью МБУ 

"Клуб "Энгельсская молодежь" 

 

20. 5 Б класс МОУ "СОШ р.п. Красный 

Октябрь Саратовского района 

Саратовской области" (17 человек) 

Руководитель: Каргина Ирина 

Александровна, классный руководитель 5б 

класса 

21. 1Б класс МБОУ "СОШ № 8 г.Петровска"  
Руководитель: Коршунова Елена 

Николаевна 

 

22. 6"Г" класс МОУ "СОШ 30 им. П М. 
Коваленко " города Энгельса принял 

участие в IX Межрегиональной акции 

«Брось сигарету! Займись спортом!" 

Руководитель: Е.Н. Нефёдова и учитель 
физкультуры Н.Г. Сухарева 

23. 6 А класс МОУ "СОШ №31" г. Энгельс, 

Саратовская область 

Руководители: Ракчеева Людмила 

Викторовна - классный руководитель, 

Абрамова Татьяна Станиславовна 

специалист по работе с молодежью МБУ 
"Клуб "Энгельсская молодежь" 

 

24. 6 А класс МОУ "СОШ р.п. Красный 
Октябрь Саратовского района 

Саратовской области" (22 человека). 

Руководитель: Федорова Татьяна Павловна, 
классный руководитель 6а класса. 

 

25. 6 Б класс МОУ "СОШ №31" г. Энгельс, 

Саратовская область 

Руководители: Шамонина Галина 

Владимировна - классный руководитель, 
Абрамова Татьяна Станиславовна 

специалист по работе с молодежью МБУ 

"Клуб "Энгельсская молодежь" 



 

26. 7А класс (29 человек) МБОУ СОШ №8 

г.Петровска Саратовская область 

Руководители: Хребтищева Е.Ю. и Смирнов 

В.В. 

 

27. 7Б класс МОУ "СОШ №31" г.Энгельс, 
Саратовская область 

Руководители: Ермохина Людмила 
Борисовна - классный руководитель, 

Абрамова Татьяна Станиславовна 

специалист по работе с молодежью МБУ 
"Клуб "Энгельсская молодежь" 

 

28. 8 Б класс МБОУ"СОШ № 8 г.Петровска Руководитель: Подуфалова Татьяна 

Владимировна. 

29. 9Б класс МОУ "СОШ № 1 г.Петровска" Руководитель: Новичкова Екатерина 

Александровна 

30. Участники:(15 человек) обучающиеся 8 

класса МБОУ ООШ №5 г.Петровска, 
Саратовская область 

Руководитель: Кузьмина Елена Алексеевна 

 

31. Учащиеся 1.2 класса МАОУ "СОШ 

"Аврора" г.Саратов 

Руководитель: Казакова Майя Геннадиевна, 

учитель начальных классов МАОУ "СОШ 

"Аврора" г.Саратов 
 

32. Учащиеся 10 класса МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска Саратовской области" 

Руководитель: Андреева О. А. 

 

33. Учащиеся 6 б класса МБОУ "СОШ №8 
г.Петровска" 

Руководитель: Коршунова Елена 
Николаевна 

 

34. Учащиеся 7 класса МОУ "СОШ 
с.Озерки" Петровского района 

Саратовской области 

Руководитель: Лушникова Елена 
Витальевна, классный руководитель 7 

класса 

 

35. Учащиеся 8 класса, педагоги и родители 
МБОУ ООШ с Новодубровка 

Руководитель: Малевская Светлана 
Петровна 

36. Учащиеся 9 а класса МБОУ "СОШ № 8 

г.Петровска" 

Руководитель: Захарова Ольга Геннадьевна 

 

37. Учащиеся МБОУ"СОШ№8 г.Петровска 
" 1 в класса "Капельки" на уроке 

физкультуры знакомятся со скакалкой. 

Руководитель: Недошивина Екатерина 
Сергеевна 

38. Юнармейцы 9 а класса МБОУ "СОШ № 
8 г.Петровска" 

Руководитель: Захарова Ольга Геннадьевна 
 

 

                             Сертификаты участия индивидуальные: 
1. Абрамов Алексей , 5 класс МБОУ "СОШ 

№5" им. А.И. Майстренко 
Руководитель: Алексеева Ольга Николаевна. 
п. Рассвет, Староминской р-н, 

Краснодарский край 

2. Абрамова Соня, 4 класс МБОУ "СОШ 
№5" им. А.И. Майстренко 

Руководитель: Барсукова Елена 
Александровна. п. Рассвет, Староминской р-

н, Краснодарский край 

3. Андреев Илья . Ученик МБОУ"СОШ № 

8 г.Петровска " 1 в класса "Капельки" 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна 

4. Артеев Павел, обучающийся 6-а класса 

ГОУ РК СКШИ №4 г. Сыктывкара 

Руководитель: Хлопина Екатерина 

Александровна, воспитатель ГОУ РК СКШИ 

№4 г. Сыктывкара 

5. Баклановы Вадим и Данила, 
обучающиеся 2 Б класса МОУ "СОШ 

№8" Волжского района г. Саратова 

Руководитель: Михалева Анастасия 
Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ "СОШ №8" Волжского района г. 

Саратова. 
 



6. Беликов Максим, обучающийся 2 класса 
МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 

района Саратовской области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 
учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 

7. Блудов Антон, учащийся 7 класса МБОУ 
ООШ с.Березовка 

Руководитель: Ненаживина Ольга Ивановна 
 

8. Болдырева Виктория, обучающаяся 2 

класса МОУ "СОШ п. Тепличный 
Саратовского района Саратовской 

области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 

 

9. Болотвина Евгения, Шерстобитова 
Мирослава, учащиеся 3 "б" класса 

МБОУ "СОШ 8 г. Петровска" 

Руководитель: Крапивина Наталия Петровна 
 

10. Бонадыкова Алёна, обучающаяся 6-а класса ГОУ РК СКШИ №4 г. Сыктывкара 

11. Борисов Евгений, 7а класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 
 

12. Бориц Яна, обучающаяся 2 Б класса 

МОУ "СОШ №8" Волжского района г. 

Саратова 

Руководитель : Михалева Анастасия 

Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ "СОШ №8" Волжского района г. 
Саратова 

13. Бородавкина Мария, ученица 1 б класса 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска". 

Руководитель: Чеснокова Ирина Сергеевна, 

учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 
8 г. Петровска" Саратовская область 

 

14. Быкова Лилия, обучающаяся 2 класса 

МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 
района Саратовской области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 

15. Василиса Рыжкова МОУ "Лицей № 50" 

ученица 1 "Б" класса 

Руководитель: Филатова Марина Викторовна 

 

16. Вдовин Максим, ученик 1 Б класса 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 

Руководитель: Чеснокова Ирина Сергеевна, 

учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 

8 г. Петровска" Саратовская область 
 

17. Гаджиева Ругая, ученица МБОУ"СОШ 

№ 8 г.Петровска " 1 В класса "Капельки" 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна 

18. Герасимова Александра, обучающаяся 2 
класса МОУ "СОШ п. Тепличный 

Саратовского района Саратовской 

области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 
учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 

 

19. Глухов Денис, учащийся 6 б класса 

МБОУ "СОШ №8 г.Петровска" 

Руководитель: Коршунова Елена Николаевна 

20. Головина Мария, ученица 4 класса 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 

Руководитель: Корзун Светлана 

Владимировна, учитель начальных классов 
МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Саратовская 

область 

 

21. Горбунова Айсель Ученица 7 класса 

МБОУ ООШ с.Березовка 

Руководитель: Ненаживина Ольга Ивановна 

 

22. Григоряну Диана, ученица 2 класса 

МБОУ ООШ с.Березовка Петровского 
района Саратовской области 

Руководитель: Рудых Елена Александровна 

 

23. Давлатова Сабрина,5 класс МБОУ ООШ 

№ 5г.Петровска 

Руководитель: Омарова Татьяна Михайловна 

 

24. Даниил Сатов. МОУ "Лицей №50" Руководитель: Филатова Марина Викторовна 



ученик 1 "Б" класса  

25. Долгов Данила Ученик МБОУ"СОШ № 

8 г.Петровска " 1 в класса "Капельки" 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна 

 

26. Душаева Ангелина, 3 "б" класс МБОУ 
"СОШ 8 г. Петровска" 

Руководитель: Крапивина Наталия Петровна 
 

27. Егоров Максим, обучающийся 2 Б 

класса МОУ "СОШ №8" Волжского 

района г. Саратова 

Руководитель:Михалева Анастасия 

Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ "СОШ №8" Волжского района г. 
Саратова 

28. Зайцевский Даниил, обучающийся 

детско-юношеского центра из 
объединения "Юный правовед", 9 а 

класса МБОУ "СОШ № 8 г.Петровска" 

Руководитель: Лаушкина Ольга Юрьевна, 

педагог дополнительного образования 
детско-юношеского центра 

 

29. Казарина Варвара Ученица МОУ "Лицей 

№50" г.Саратов 1В класс "Спорт очень 
хорошо помогает избавиться от всех 

вредных привычек." 

Руководитель: Фатина Ирина Васильевна 

 

30 Калинов Роман Ученик МБОУ"СОШ № 

8 г.Петровска " 1 в класса "Капельки" 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна. 
 

31. Клёнов Николай, обучающийся 2 класса 

МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 
района Саратовской области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 

32. Коблов Савелий. 5 в класс МБОУ "СОШ 

№ 8 г.Петровска" Саратовская область 

Руководитель Ермакова О. Н. учитель 

технологии МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 
Саратовская область 

 

33. Колько Ксения, 7а класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 

 

34. Кондабаров Сергей Ученик 

МБОУ"СОШ № 8 г.Петровска " 1 в 

класса «Капельки» 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна 

35. Кононов Матвей, Курбатов Макар, 
Курвяков Никита - ученики 4 класса 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска". 

Руководитель: Корзун Светлана 
Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Саратовская 

область 

36. Краснихин Михаил, ученик 1 б класса 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 

Руководитель: Чеснокова Ирина Сергеевна, 

учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 

8 г. Петровска" Саратовская область 

 

37. Кузнецов Артём, обучающийся 2 класса 

МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 

района Саратовской области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 
Саратовской области" 

38. Курандов Максим Ученица МОУ 

"Лицей №50" г.Саратов 1В класс "Спорт 

не воспитывает характер, а выявляет 
его." 

Руководитель: Фатина Ирина Васильевна 

 

39. Курбанов Али Ученик МБОУ"СОШ № 8 

г.Петровска " 1 в класса "Капельки" 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна 

 

40. Курбаченков Игорь, обучающийся 2 Б 

класса МОУ "СОШ №8" Волжского 

района г. Саратова 

Руководитель: Михалева Анастасия 

Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ "СОШ №8" Волжского района г. 
Саратова 



 

41. Курбаченков Игорь, обучающийся 2 Б 

класса МОУ "СОШ №8" Волжского 

района г. Саратова 

Руководитель: Михалева Анастасия 

Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ "СОШ №8" Волжского района г. 

Саратова 
 

42. Курышева Ангелина, обучающаяся 2 

класса МОУ «СОШ п. Тепличный 
Саратовского района Саратовской 

области» 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 

 

43. Ларина Вера, обучающаяся 2 класса 
МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 

района Саратовской области". 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 
учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 
 

44. Лаушкин Александр , 3 а класс МОУ 

"СОШ № 3 г.Петровска" Саратовская 

область 

Руководитель: Харитонова Людмила 

Владимировна 

 

45. Леонтьева Дарья, обучающаяся 7 класса 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка 

Калининского района Саратовской 

области" 

Руководитель: Бригадиренко Лариса 

Сергеевна, классный руководитель 

 

46. Лисьев Дмитрий 5 в класс МБОУ "СОШ 

№ 8 г.Петровска" Саратовская область 

Руководитель Ермакова О. Н. учитель 

технологии МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 

Саратовская область 
 

47. Макаров Ислам, ученик 3 класса МБОУ 

ООШ с.Березовка Петровского района 

Саратовской области 

Руководитель: Рудых Елена Александровна 

 

48. Маркина Малика, ученица 1 б класса 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 

Руководитель: Чеснокова Ирина Сергеевна, 

учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 

8 г. Петровска" Саратовская область 

 

49. Марсакова Елена. Ученица МБОУ"СОШ 

№ 8 г.Петровска " 1 в класса "Капельки" 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна 

 

50. Мехтиева Зарина Ученица МБОУ"СОШ 
№ 8 г.Петровска " 1 в класса "Капельки" 

Руководитель: Недошивина Екатерина 
Сергеевна. 

 

51. Митинкин Артём, 7а класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 
 

52. Митинкин Матвей, 7а класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 

 

53. Назаров Глеб, обучающийся 2 класса 
МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 

района Саратовской области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 
учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 

Саратовской области". 

 

54. Недошивин Артём, 7а класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 

 

55. Пархоменко Виктор Ученик 

МБОУ"СОШ № 8 г.Петровска " 1 в 
класса "Капельки". 

Классный руководитель: Недошивина 

Екатерина Сергеевна 

56. Пашацкий Арсений, обучающийся 2 

класса МОУ "СОШ п. Тепличный 
Саратовского района Саратовской 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 



области" Саратовской области" 

59. Подростково-молодёжный клуб 

"Лагуна", МБУ "Клуб "Энгельсская 

молодежь" 

Руководитель: Абрамова Татьяна 

Станиславовна специалист по работе с 

молодежью МБУ "Клуб "Энгельсская 

молодежь" г.Энгельс, Саратовская область 
 

60. Поляковы Арина и Полина, 

обучающиеся 2 класса МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области". 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области" 

 

61. Садкова Анна. Ученица МБОУ"СОШ № 
8 г.Петровска " 1 в класса "Капельки" 

Классный руководитель: Недошивина 
Екатерина Сергеевна 

62. Салихова Сафия, обучающаяся 2 класса 

МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 

района Саратовской области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ «СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 
Саратовской области» 

63. Семеновы Евгения и Ульяна Ученицы 

МБОУ"СОШ № 8 г.Петровска " 1 в 
класса "Капельки"   

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна 

64. Сергеева Елизавета, ученица 4 класса 

МБОУ ООШ с.Березовка Петровского 

района Саратовской области 

Руководитель: Рудых Елена Александровна 

 

65. Серёгин Никита, ученик 2 класса МБОУ 

ООШ с.Березовка Петровского района 

Саратовской области 

Руководитель: Рудых Елена Александровна 

 

66. Синько Анна, 7А класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 
 

67. Синько Мария, 7а класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 

 

68. Ситкалиев Тимур, обучающийся 2 
класса МОУ "СОШ п. Тепличный 

Саратовского района Саратовской 

области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 
учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 

Саратовской области". 
 

69. Скрипаль Глеб, учащийся 6а класса 

МОУ "СОШ р.п.Красный Октябрь 

Саратовского района Саратовской 
области" 

Руководитель: Федорова Татьяна Павловна, 

классный руководитель 6а класса 

70. Скутин Денис, обучающийся 6-а класса 

ГОУ РК СКШИ №4 г. Сыктывкара 

Руководитель: Хлопина Екатерина 

Александровна, воспитатель ГОУ РК СКШИ 

№4 г. Сыктывкара 

71. Слепов Артём, 7а класс МБОУ СОШ №8 

г.Петровска Саратовская область 

 

Руководитель: Киреева Татьяна 

Владимировна, учитель начальных классов 

 

72. Соломина Ангелина, ученица 4 класса 
МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" 

Руководитель: Корзун Светлана 
Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Саратовская 

область 
 

73. Суслов Матвей, ученик 4 класса МБОУ 

"СОШ № 8 г. Петровска" 

Руководитель: Корзун Светлана 

Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Саратовская 
область 

 

74. Титкова Арина, 1 А класс МБОУ "СОШ 
8 г.Петровска" 

Руководитель: Солдатова Светлана 
Николаевна 



 

75. Уразбекова Арина, 3"Б" класс МБОУ" 

СОШ 8 г. Петровска 

Руководитель: Крапивина Наталия Петровна 

 

76. Ученик 7 класса МБОУ ООШ 

с.Березовка Макаров Константин 

Руководитель: Ненаживина Ольга Ивановна 

 

77. Ученик МБОУ"СОШ № 8 г.Петровска " 

1 в класса "Капельки" Колядин Евгений 

Руководитель: Недошивина Екатерина 

Сергеевна. 

78. Фёдоров Дмитрий "Спорт – это труд, но 

не все с ним справляются." 

Руководитель: Фатина Ирина Васильевна 

 

79. Федоров Захар Ученик МОУ "Лицей 

№50" г.Саратов 4"г" класса 

(воспитанник ГАУСО "СШОР ПО 

ФУТБОЛУ СОКОЛ" «Перед каждым 
ударом по мячу должна быть мысль» 

Руководитель: Москаленко Светлана 

Михайловна 

 

80. Федосеев Евгений, обучающийся 2 

класса МОУ "СОШ п. Тепличный 
Саратовского района Саратовской 

области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области". 

81. Федоскин Кирилл, обучающийся 6-а 

класса ГОУ РК СКШИ №4 г. 
Сыктывкара. 

Руководитель: Захаренкова Елена 

Владимировна, воспитатель ГОУ РК СКШИ 
№4 г. Сыктывкара. 

 

82. Феклюнин Михаил, обучающийся 2 

класса МОУ "СОШ п. Тепличный 
Саратовского района Саратовской 

области". 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 
Тепличный Саратовского района 

Саратовской области". 

 

83. Фленкин Иван, обучающийся 2 класса 

МОУ "СОШ п. Тепличный Саратовского 

района Саратовской области". 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 

Саратовской области". 

84. Фурман Ярослав, ученик 4 класса МБОУ 

"СОШ № 8 г. Петровска" 

Руководитель: Корзун Светлана 

Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Саратовская 
область 

85. Хорошеньков Андрей, Цапко Евгений- 

ученики 4 класса МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска". 

Руководитель: Корзун Светлана 

Владимировна, учитель начальных классов 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Саратовская 
область 

86. Чернышов Артём, 7а класс МБОУ СОШ №8 г.Петровска Саратовская область 

 

87. Чиганова Ольга 2-й курс ГБПОУ 
"Педагогический колледж №8", г.Санкт-

Петербург 

Руководитель: Абрамова Татьяна 
Станиславовна специалист по работе с 

молодежью МБУ "Клуб "Энгельсская 

молодежь"  
Куратор: Шерстобитова Наталия Юрьевна 

 

88. Шитова Арина, 5 а класс МОУ "СОШ № 

3 г.Петровска" Саратовская область 

Руководитель: Фокина Елена Валерьевна 

 

89. Шихсайидова Мадина, учащаяся 7 

класса МБОУ ООШ с.Березовка 

Руководитель: Ненаживина Ольга Ивановна, 

классный руководитель 

Шумакова Анастасия 

 

90. 2 класс МОУ "СОШ п. Тепличный 

Саратовского района Саратовской 

области" 

Руководитель: Яковлева Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. 

Тепличный Саратовского района 
Саратовской области 



91. Щепетихина Арина, обучающаяся 2 Б 
класса МОУ "СОШ №8" Волжского 

района г. Саратова. 

Руководитель: Михалева Анастасия 
Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ "СОШ №8" Волжского района г. 

Саратова. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2  

к приказу управления образования  

от 22.11.2021г. № 302-ОД 

 

Объявить благодарность оргкомитету 

 IХ Межрегиональной акции «Брось сигарету! Займись спортом!» 
 

1. Уханова Н.К., начальник управления образования администрации 

Петровского муниципального района; 



2. Макаренкова Е.С., руководитель МКУ «Методико-правовой 

центр»; 

3. Курбатова Н.А., методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

4. Хребтищева Е.Ю., руководитель сетевого клуба «Подросток», 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

